
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA ZĂNEŞTI 
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE 
Nr. 19 din 26.02.2016

Privind rectificarea nr. 1 a bugetului local pe anul 2016

Consiliul Local al comunei Zăneşti, judeţul Neamţ intrunit in şedinţa ordinara din data 
de 26.02.2016;

Analizând proiectul de hotarare iniţial de primarul comunei Zanesti;
Examinând:

-raportul si nota de fundamentare nr. 1471/19.02.2016 intocmite de sef serviciu contabilitate 
din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Zanesti, prin care se propune 
rectificarea nr. 1 a bugetului local pe anul 2016;
-expunerea de motive nr. 1472 /19.02.2016 a primarului comunei Zanesti- Filip Ioan;
-adresa NTG STZ4848/16.02.2016 a Agenţiei Naţionale de Administrare Fiscala, prin care ni 
se comunica repartizarea pe trimeste a sumelor din TVA, pentru finanţarea drepturilor stabilite 
de Legea nr. 248/2015;

In baza art. 19 alin.2 din Legea 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările si completările ulterioare;

In conformitate cu art. 36 alin. (2) lil. b, si alin.(4) lit.a, art. 45 alin. (1), art. 45 alin. (2) 
lit. a si art. 115 alin. (1) lit.b, din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

ART.l -  Se aproba rectificarea nr. 1 a bugetului local pe anul 2016 al Comunei 
Zanesti, conform anexei 1 care face parte integranta din prezenta hotarare.

ART.2 - LIotararea va fi comunicata Direcţiei Economice din cadrul Primăriei comunei 
Zanesti, precum si tuturor persoanelor interesate si va fi adusa la cunostiinta publica in 
condiţiile legii.

Total consilieri
Prezenţi
Pentru
împotrivă
Abţineri

Preşedinte de

Marius

Contrasemnează pentru legalitate 
Secretar,

Cezar Georgel CIUBOTARU


